UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR — UNTELS
“Ano de la unidad, la paz y el desarroilo”

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION DE PROPUESTAS, CALIFICACION, EVALUACION
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-UNTELS/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA ELABORACION DEL PLAN DIRECTOR DE LA
UNTELS

En fecha, 02 de noviembre del afo 2023, siendo las 16.10 horas, en los ambientes de la Unidad de Abastecimiento
de la Universidad Nacional Tecnolégica de Lima Sur - UNTELS, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante Resolucion Directoral N° 054-2023-UNTELS-R-DGA, encargado de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-UNTELS/CS, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA ELABORACION DEL PLAN
DIRECTOR DE LA UNTELS, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion, siendo los integrantes:

e Mg. ANTHONY IVAN ESPINOZA CALDERON  Presidente titular
¢ Mg. ROGER LEONEL USCANAITA APAZA Primer miembro titular
¢ Ing. EBER GABINO QUIJANO ALVA Segundo miembro titular

ANTECEDENTES.

Con fecha, 18/10/2023, la UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR - UNTELS convoco el
Procedimiento de Seleccién AS-SM-9-2023-UNTELS/CS-2 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA ELABORACION DEL PLAN DIRECTOR DE LA UNTELS.

. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES.

Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, Seguidamente el presidente del
Comité de Seleccion da cuenta con el registro de participantes via electronica del SEACE 3.0, teniendo el siguiente
resultado:

Proveedor GRUPO PALOMARES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- GRUFO PALOMARES

1 20492712397 19/10/2023  Véldo 19/10/2023 20492712397
con RUC S.A.C.
Proveed CORPORACION SYNERGO-CONSULTORLA DISERO Y CONSTRUCCION

2TV 0564229666 19/10/2033  Vélido 19/10/2013 20564229866
con AUC SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - CORPORACION SYNERGO
Proveedor

3o 20600532406 AMBESCO SOCIEDAD ANONTMA CERRADA /1072023 Valido 23/10/2023 20600532406

D L

o Provesdor caseaosey CORPORACION R & LBECAH SOCIEDAD COHERCIAL DE 19/10/2023  véhido 19/10/2023 20605620541

con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - R & L BECAM S.RL

4 TRgalros eAonlrcas, mosirands & regstrois), de 1o d Pignat/!

lil. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS.
A continuacion, se muestra el estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados, de acuerdo a lo
sefalado en el articulo 73 del Reglamento y en las bases, teniendo el siguiente resultado:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocente : UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR
Nomenclatura : AS-SHG-023-UNTELSCS2
Nro. da convocatorls ; H

0Objoto de contratacion : Serviclo
Descripcion del abjeto : SERICIO OE CONSULTORLA ELABORACION DEL PLAN DIRECTOR DE LA UNTELS

RUC I Cddigo Nombre 6 Razén Soclal ] Facha Presentactn | Hora Presentacién [ Forma de presentacién
1 SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL PLAN DIRECTOR - UNTELS
20605620541 | CORPORACION R & L BECAM SOCIEDAD COMERCIAL DE 301102023 23428 Elecironico
RESPONSABILIDAD LIMITADA - R & L BECAM SR
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IV. ADMISION DE LAS OFERTAS
Acto seguido, se verifico el cumplimiento de lo dispuesto en el sub numeral 2.2.1.1 (documentos de presentacion
obligatoria) y cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidos en las Bases Integradas y como resultado
de dicha verificacion, se tiene lo siguiente:

FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLGATORIA DE PROPUESTAS CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA ELABORACION DEL PLAN DIRECTOR DE LA UNTELS

LITERAL DOCUMENTOS REQUERIDOS Formatos POSTORES
221 |OFERTATECNICA CORPORACIONR & L
BECAM SOCIEDAD
Formato COMERCIAL DE
221.1. [Documentacion de presentacién obligatoria RESPONSABILIDAD
LIMITADA-R&L
BECAMS.R.L
A D tos para la admision de la oferta
at Declaracion jurada de datos del posbr. (Anexo N° 1) Anexo N°1 CUMPLE
Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
En caso de persona juridica, copia dal cerificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o PRESENTO
mandatano designado para tal efecto
a2 En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documenio andiogo, o del
certifcado de vigencia de poder otorgado por persona nalural, del apoderado o mandatario, segln No Comesponde
corresponda.
En el caso de consorcios, este documents debe ser presenlado por cada uno de los inegranies del No Comesponde

consorcit que suscriba Ja promesa de consorcio, segin comesponda.
ald Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de! Reglamentn. (Anexo N° 2) Anexo N°2 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo

at 111 de la presente seccion. (Anexo N° 3). Anexo N°3 CUMPLE
ab Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) Anexo N°4 CUMPLE
26 Can‘a de compromiso del peréf)nal clave con fima legalizada, segun lo previsb en el numeral 3.1 del Anexo N°5 CUMPLE
Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con frmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los inlegrantes, e
a7 representanie comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los Anexo N°6 No Comesponde
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDA

Por lo tanto, se declara admitida la unica oferta CORPORACION R&L BECAM SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - R&L BECAM S.R.L.

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas del Gnico postor, y con la revisién de las mismas
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas, requisitos, y/o condiciones de los términos de referencia previstos en las bases.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccion procede a realizar la calificacién de acuerdo al cuadro anexo al tinico postor presentado y
: admitido.
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Calificaciones del Personal Clave

CORPORACIONR & L
BECAM SOCIEDAD

Formacion Academica COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
Requisitos: LIMITADA-R &L
BECAM S.R.L
Requisilos:
JEFE DE PROYECTO CUMPLE
Ing. Civil 0 Arquitecto, colegiado y habilitado
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA
Economista o Ingeniero Economisla, colegiado y habilitado MRS
ESPECIALISTA EN DISENO DE ARQUITECTURA
Arquitecto, colegiado y habililado CHMPLE
ESPECIALISTA EN INGENIERIA
Ingeniero Civil, colegiado y habilitado. cuMPLE
ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS
Ingeniero Civil, colegiado y habilitado. CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS
Ingeniero Electricista o Ingeniero Electromecanico o Ingeniero Mecanico, colegiado y habilitado. CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS CUMPLE
Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil, colegiado y habilitado
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE
Ingeniero Ambiental o Biclogo o Ingeniero Civil o Arquitecto o Ing. Forestal o Ing. Geégrafo o Ing. Agronomo, colegiado y CUMPLE
habilitado
Acredilacion:
EI TTULO PROFESIONAL requerido sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de fa
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universilaia - SUNEDU a través del siguiente link:
https: //enlinea sunedu.gob. pe/
En caso el ITULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acredilar la formacion académica requerida.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 9 referido al personal clave propueslo parala
ejecucion del servicio de consulioria,
CORPORACIONR &L
BECAM SOCIEDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-R& L
BECAM S.R.L
El postor debe acredilar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 170,000.00 (CIENTO SETENTA MIL CON 00/100]
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al abjelo de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la CUMPLE

fecha de la presentacion de oferlas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision del comprobanie de pago,
Segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia del poslor en fa especialidad se acredilara con copia simple de (i) contralos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacienternente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sislema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago13.

Los poslores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acredilar el requisito de califcacion y el
factor " Ex periencia de Postor en la Especialidad’

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acredilar que
corresponden a dicha contratacion; de lo conlrario, se asumira que los comprobantes acredilan contralaciones independientes,
en Ccuyo ¢aso solo se considerara, las veinte (20) primeras contralaciones indicadas en el Anexo N° 10 referido a la
Expertencia del Postor en la Especialidad
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Capacidad Técnica y Profesional

8.1

Experiencia del Personal Clave

CORPORACIONR & L
BECAM SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-R& L
BECAM S.R.L

Requisitos:

JEFE DE PROYECTO

« Tener como minimo dos (02) afios de haber parlicipado como Jefe de Estudios y /o Jefe de Proy ecto en la elaboracion de
proy eclos de preinv ersion y/o Coordinador de Proyeclos de inversion plblica

* Haber participado en la elaboracion de tres (03) proy ectos de inversion en la lipologia del sector Educacion y /o educacion
basica regular y fo universidades publicas y /o insfituto superior viables en el marco del INVIERTE.PE ylo SNIP

CUMPLE

Requisitos:

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA

« Tener como experiencia minima cinco (05) afios como especialista en la formulacion y/o ev aluacion

+ Haber participado como formulador y /o evaluador y /o especialista y /o como jefe de la Formulacion y/o jefe de evaluacion en
cinco (05) estudios a nivel de pre inversion para el secior Educacion con el SNIP o con el INVIERTE.PE, de los cuales tres
(03) deben ser de educacion superior univ ersitaria como minimo

CUMPLE

Requisitos:

ESPECIALISTA EN DISENO DE ARQUITECTURA

» .El consultor deberé lener, como minimo tres (03) afios de ex periencia especifica de haber participado en el disefio
arquitectonico y /o planteamiento arquitectonico y/o como especialista en Arquitectura y /o como consultor en Disefio
Arquitectonico para proyectos de inversion plblica a nivel de perfil y /o Ex pediente Técnico y/o Estudios Definitivos y/o
estudio de inversion, en proy eclos del sector educacion, especificamente en educacion superior universitaria; contados a partir
de su litulacion

» Debe haber participado como minimo en el desarollo y /o disefio de cinco (05) estudios de pre inversion en Educacion
Superior Universilaria, ya sea con el SNIP o con el INVIERTE PE

CUMPLE

Requisitos:

ESPECIALISTA EN INGENIERIA

* Bl profesional debera tener, como minimo dos (02) afios de ex periencia de haber participado en el proceso de formulacion y/o
evaluacion de proyecips de inversion publica y/o Ex pedientes Técnicos de infraestructura educativa y/o calculo y /o disefio
estructural del seclor educacion y /o educacion basica regular y/o universidades publicas y/o inslituto superior; contados a
partir de |a colegiatura

* Minimamente tener dos (02) esludios de pre inversion en el Banco de inversiones del MEF

CUMPLE

Requisitos:

ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS

* El profesional debera tener, como minimo un (01) afio de experiencia de haber participado en la elaboracion de metrados ylo
coslos y /o presupuess de estudios de pre inversion y /o formulacion y /o ev aluacion de proyectos de inversion publica;
contados a partir de la colegiatura

* Minimamente tener tres (03) estudios de pre inversion en el Banco de Inversiones del MEF

CUMPLE

Requisitos:

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS

» El profesional debera tener, como minimo 01 afio de ex periencia de haber participado como es pecialista insalaciones
elécticas y/o electromecanicas en el proceso de formulacion y/o ev aluacion de proy ectos de inversion publica y /o
Expedientes Técnicos de infraestructura educativa y /o salud y /o planta industrial; contados a partr de |a colegiatura

CUMPLE

Raquisits!

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS

* El profesional deberé tener, como minimo un (01} afio de experiencia de haber participado como especialistas en
instalaciones sanilarias en el proceso de formulacion y /o ev aluacion de proyecios de inversion pitblica y/o Ex pedientes
Técnicos de infraestructura educaliva del sector educacion y/o educacion basica regular y /o universidades publicas y /o
instituto superior; contados a partir de la colegiatura

* Minimamente tener tres (03) estudios de pre inversion en el Banco de Inversiones del MEF

CUMPLE

Requisitos:

ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE

+ Como especialista en medio ambiente, debera tener ex periencia minima de seis (06) meses de haber participado como
especialista ambiental y/o especialista en estudios ambientales en formulacion y /o evaluacion de proyecios de inversion
pubiica y /o Expedientes Técnicos y /o Estudio Definitivos de impacto ambiental y /o Gestion ambiental y /o Monitoreo ambiental
yla DIA y/o EVAP y/o DAP y/u ofro documento relacionado a la Gestion ambiental; contados a partir de la colegiatura, en
entidades privadas y/o piblicas

De presentarse ex periencia ejeculada paralelamente (taslape), para el computo del iempo de dicha ex periencia solo se
considerara una vez el periodo traslapado

CUMPLE

Acrediacion;

La ex periencia del personal se acredilara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectv a conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier ora documentacion que, de manera fehaciente
demuestre [a ex periencia del personal clave propuesto

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la

aecucion del servicio de consultoria
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Se hace de conocimiento que el PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION realizo:

VOTO DISCREPANTE - MG. ANTHONY IVAN ESPINOZA CALDERON

El presidente del comité seleccion el Mg. Anthony Ivan Espinoza Calderén, hace uso de sus facultades establecidas

en el numeral 46.1 del Articulo_ 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad, del Reglamento del T.U.O de la Ley de
contrataciones con el estado.

Por lo tanto, la presente se basa en el hecho que segun lo establecido en las bases del procedimiento de seleccién el
personal clave denominado: ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA no
cumple con la experiencia, el mismo que se establecié en las bases del procedimiento de seleccién:

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos

JEFE DE PROYECTO

= Tener como minimo dos (02) afios de haber participado como Jefe de Estudios yio Jefe de Proyecio en
la etaboracion de proyectos de preinversion yio Coordinador de Proyectos de nversion publica

* Haber partcipado en 1a elaborackin de tres (03) proyectos de inversion en 14 tipologia del seclor
Educacion yio educacion basica requiar wo univirsiades publicas yo nstituto supetar viables en el
marco del INVIERTE PE y/o SNIP

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA
- _Tener camo expenencia minima cinco (05) afos como especialista en 13 fomulaadn yio eviluacion
~Haber parlicipado como fomiagar Yio evaliador yio especallsia yio como Jefe de Ta Formilacion yia
jefe de evaluacion en cinco (05) estudios a nivet de pre nversion para el sector Educacion con el SNIP

0 con el INVIERTE PE, de los cuales lres (03) deben ser de educacion superor universitaria como
minimo-

Segun las bases del procedimiento de seleccion, la forma de acreditacion es la siguiente:

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos
Yy su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

El postor solo acredita la experiencia del personal clave segun folio 516 una constancia que solo indica el periodo de
trabajo del sefior Economista EMIGIDO RAMOS CORNELIO, donde se evidencia que no acredita Haber participado
como formulador y/o evaluador y/o especialista y/o como jefe de la Formulacién y/o jefe de evaluacién en cinco (05)
esludios a nivel de pre inversion para el sector Educacion con el SNIP o con el INVIERTE. PE. de los cuales tres (03)

516

UNIVIRSIDAD NACIONA HERMILIO YALDIZAN
o OTICINA CENTRAL DE PLANICACION Y PRESUFUESTO
L UNDAD FORMULATORA
. Auieks 30 ke wars el 2023

CONSTANCES DR TRADAIO

L QLE SUSURIRF. JEFE DE LA LNIDAD $ ORMULADORA DE LA
UNIVERSIDAD Naf {UNAL HERMILIO VALDIZAN

HACE CUNS | AR:

Pre kb del prosars hoge nnsar gue el S Esusiaty EMIGHNO
RAMOS CORNEZ O wm DNI N 22439089 b provads s senvicioy
profesundss ci b Lhuversdad Lheen Io W aldizsn desde o ma de enere det
"N hetachmesde canrde il UL pov o pericdo & V2o ) 05 e
Goom penands € 232 Je Eapeaulistn w b Fie nolacion ) Exalnacita e
Estarling oo Pre foverdon en i Unlilad Formatadera oe ks Universibad
Nacienal licrmilo Yakdizaa de 1 adavco

Se rapide ol preTic decamenio 2 soliiuc & RIredo parn ks e, que
alme Lo ren e

Al menie
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Sin bien es cierto, el postor adjunta reportes o fichas del SNIP, esta no da certeza absoluta del profesional en la
experiencia requerida, mas aun cuando en las mismas bases se ha establecido como adicional que los medios
acreditables deben de contener como minima informacién lo siguiente:

Importante

* Los documentos que acreditan la experiencia deben inclui los nombres y apellidos del profesional,
el cargo desemperiado, el plazo de la prestacion indicando el dia. mes y ano de imcio y culminacion,
el nombre de la Entiiad 1 orgamzacion que emite el documento. la focha de ennsidn y nombres y
apelhdos de quien suscnbe el documento

Por lo tanto, la empresa no ha cumplido con en atencion a mis funciones establecidos los Articulos 44 y 46 de
Reglamento del T.U.O de la Ley de contrataciones con el estado, el postor NO CUMPLE con lo establecido en las
bases del procedimiento de seleccion.

VI. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el postor solo podra acceder a la etapa de evaluacién econémica,
iempre y cuando obtenga y/o superado el puntaje técnico minimo de (80 puntos) establecido en las bases:

CUADRO DE EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION

Metologia para Puntaje Corporacion R & L
EVALUACION TECNICA su Asignacion BECAM S.R.L.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 Puntos 50
Evaluacion:
- |El postor debe acreditar un monb facturado acumulado equivalente a S/ 170,000.00 (Cienb selenta mil y
00100 soles). por la contratacion de servicios de consulria iguales o similares al objeb de la convocatoria, |Monte Factirado Puntos 50

durante los diez (10) afios anteriores ala fecha de la presentacion de okerlas que se compularan desde la M >=300,000.00

facha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda
Acredilacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contrabs u ordenes de servicios y su Monto Facturado
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobanles de pago cuya cancelacion se acredite M >= 200,000.00 |30 Punlos
documenial y hacientemente, con voucher de depdsib, nota de abono, reporte de estado de cuents, y <300,000.00
cualquier oo documenio emifdo por Entdad del sisiema financiero que acredike el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago

Las disposiciones sobre el requisito de caliicacion "Experiencia del poslor en la especialidad” previsias en el |Monto Faclurado
lieral C del numeral 3.2 del Capitulo |1l de la presente seccion de las bases resullan aplicables para el M>=170,000.00 |15 Punios
presente facbor. y < 200,000.00
METODOLOGIA PROPUESTA 20 Puntos 20
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el posior para la sjecucion de la consulbria, cuyo contenido minimo
es el siguienke: Desarrolia la
g, " Presentacion del Plan de Trabajo de ta Consultoria:  Anlecedenies, objetivos, definicion de estralegias, melodologia que |20 Puntos 20

Sjandologa y procedimiento de desarrollo de la consulioria, idenkfcacion y pragramacion de acividades, susinia la oferla

>Conograma de Ejecucion

Apories de mecanismos control de plazos y calidad parfa el resultado optimo de la consulbria,
Apores lecnolbgicos o de ingenieria en el ambito de la influencia de la universidad
Actediacion

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustent Ia mebdologia propuesta.

No desarrolla la
metodologia que |0 Punos
sustente la oferla
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CAPACITACION 15 Puntos
Crilerio;

Se evaluara en funcion del tempo de capacitacion del personal clave propuesi como Mas de 50 horas 5 Punbos
1. Jele de Proyeco lectivas

+ Curso y/o Diplomado y/o Taller en Inversion Publica o Proyecios de Inversion Pablica, minimo 30 horas

Acreditaciin:

Se acreditaran con copia simple de diplomas, conslancias, certficados u oos documentos que demuestren  [Mas de 30 hasta 3 Punbs
fehacienement la capacitcion 50 horas lectivas

Criterio:

Se evaluara en funcion del tempo de capacitacion del personal clave propuesb como Mas de 100 horas |, o,
2. Especialista en Formulacion de Proyechs de Inversion publica. lectivas

+ Curso y/o Diplomado y/o Taller en Proyecbs de inversion Publica y/o Identfcacion, Formulacion ylo
evaluacion en Proyectos de lnversion Piblica, mnimo 30 horas

Acreditacion: Mas de 30 hasta 3 Punbs
Se acreditaran con copia simple de diplomas, constancias, cerficados u otros documenlos que demuesten | 100 horas lectvas
Ehacienemente la capatiticion
Criterio:
Se evaluara en funcion del tempo de capacitacion del personal clave propuesd como Mas de 100 horas
. - . ) 5 Punibs

3. Especialista en Disefio de Arquitectura lectivas
* En curso, taller y/o diplomado en ARCHICAD y/o TMNMOTION y/o AUTOCAD | ylo MS PROJET y/o
Diserio arquitectonico para proyectos educacion, minimo 20 horas.
Acreditacion: Mas de 20 hasta 3 Punios
Se acreditaran con copia simple de diplomas, conslancias, certficados u otros docurentos que dermuestren  |100 horas lectivas

hacientemente la capacitacion
[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 15 Puntos

Crierio:

Se evaluara en funcion al tempo de experiencia especifca en la especialidad del personal clave propuesb en
B de proyech, especialista en formulacion de proyecios y Especialista en Disefo de Arquitectura, se
consideraran como rabajos o prestaciones similares a los siguientes; Mas de 3 afios |5 Punios
1. Jele de Proyecio

* Tener como minimo dos (02) afios de haber pariicipado como Jefe de Estudios ylo Jefe de Proyeci en la

elabaracion de proyecbs de preinversion y/o Coordinador de Proyecis de inversion publica

* Haber participado en la elaboracion de tres (03) proyecios de inversion en la tipologia del sector educacion
¥/o educacion basica regular y/o universidades publicas y/o insfiuto superior viables en el marco del
INVIERTF,PE ylo SNIP. Mas de 2 hasta 3
Acreditacion: Lifos 3 Punbs
Mediante la presentacion de cualquiera de los siguienis documentos: {i) copia simple de contratos y su

- |respectva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ora documentacion que, de manera
Ehaclent demuestre la experiencia del personal propuesto

* Haber participado como formulador y/o evaluador y/o especiaiista y/o como jefe de la Formulacion y/o gl

»,
Cririo:
: Se evaluara en funcion al tempo de experiencia especiica en la especialidad del personal clave propuesp en
[ de proyecb, especialista en formulacion de proyecios y Especialista en Disefio de Arquitectura, se
consideraran como rabajos o prestaciones similares a los siguienles: Mas de 6 aios |5 Punbos
2. Especialista en Formulacion de Proyecbs de Inversion Publica
+.Tener como experiencia minima cinco (05) afios cormo especialista en la formulacion ylo evaluacion,

de evaluacion en cinco (05) estudios a nivel de pre inversion para el sector Educacion con el SNIP o con el
INVIERTE.PE, de los cuales fres (03) deben ser de educacion superior universitaria como miimo
Acre.dmc;on: B ) o . X Mas de 5 hasla 6
Mediant la presentacion de cualquiera de los siguienies documentos: (i} copia simple de contralos y su afos

respeciva conformidad o (i) constancias o (iii) certiicados o {iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fahaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

3 Punbs

Crilerio:

Se evaluara en funcion al fempo de experiencia especifica en 1a especialidad del personal clave propuesb en

jefe de proyech, especialisia en formulacion de proyecbs y Especialista en Disefio de Arquitectura, se

consideraran como rabajos o prestaciones similares a los siguientes:

3. Especialisa en Disefio de Arquitectura Mas de 4 afios (5 Punbs

' El consulior debera Ener, como minimo tres (03) afios de experiencia especiica de haber participado en el
Isefio arquitecionico y/o planleamienb arquitectonico y/0 como especialista en Arquiechura y/o como

gansurbr en Disefio Arquitectonico para proyecios de inversion plblica a nivel de perfl y/o Expediente

fTecnico y/o Estudios Definitvos y/o estudio de inversion, en proyecios del secbor educacion, especificamente

&n educacion superior universitaria; contados  partr de su iutacion.

+ Debe haber participado como minimo en el desarrollo y/o disefio de cinco (05) esludios de pre inversion en
Educacion Superior Universilaria, ya sea con el SNIP o con el INVIERTE.PE

De presenlarse experiencia ejecutada paralelamenie (faslape), para el computo del iempo de dicha

Mas de 3 hasta 4

experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado. N 3 Punbs
- anos
Acreditacion:
Mediante la presentacion de cualquiera de los siguienies documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectva conformidad o (ii) conslancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ora documentacion que, de manera
khaciente demuestre la experiencia del personal propueslo
Puntaje Total 100 Puntos
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COMITE DE SELECCION

VII.EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el postor ha superado los 80 puntos minimos, se procede a verificar la
evaluacion econdmica:

PUNTAJE POR
PRECIO DE FACTORES DE PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES EVALUACION
LA OFERTA TOTAL PRELACION
PRECIO (MAX 100
PUNTOS)
CORPORACION R & L BECAM
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -R & L 165’000 00 100.00 100.00 1
BECAM S.R.L

Obteniendo el siguiente resultado:

PUNTAJE
PUNTAJE | PUNTAJE PONDERACION WLk RET#,:‘::D °
N|  RuC POSTORES EVALUACION | EVALUACION (EVALUACION
TECNICA +
TECNICA | ECONOMICA | - TECNICA | ECONOMICA | pyaryacion | ORDEN DE
(80%) (20% | EconomICA) | PRELACION
CORPORACION R & L BECAM
SOCIEDAD COMERCIAL DE .
1120605620541 | o op ONSABILIDAD LIMITADA - 98.00 100.00 7840 2000 9840 v
R&L BECAMSRL

Vill. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

El Comité de Seleccion POR MAYORIA!, OTORGA LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-UNTELS/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA; al postor:
CORPORACION R & L BECAM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - R & L BECAM
S.R.L. con RUC N° 20605620541; con una oferta economica de S/ 165,000.00 (Ciento sesenta y cinco mil con

00/100 Soles).
Q) j j
"ﬂ;,.%;uj / ’ uh

" Mag. Roger beonel USCANAITA APAZA Eber Ga |no NO ALVA
PRIMER MIEMBRO TITULAR CS SEG ?O MIE LAR CS

Mg. A ny-lvarmESPINOZA CALDERON
PRESIDENTE TITULAR CS

' En atencion al voto discrepante indicado en los folios 5 y 6 del presente documento.
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